

Studentcie, do końca września złóż wnioski o dalszą wypłatę renty rodzinnej

Jeśli zostałeś przyjęty na pierwszy rok studiów i pobierasz rentę rodzinną z ZUS, masz czas do końca września na złożenie wniosku o dalszą wypłatę renty.

Pobierasz rentę rodzinną i nie chcesz jej stracić za wrzesień? Musisz dopełnić formalności w ZUS do końca września, a następnie do końca października. Jeśli zrobisz to z opóźnieniem, np. złożysz dokumenty w październiku, stracisz rentę rodzinną za wrzesień.

Wniosek o kontynuację wypłaty świadczenia wraz z zaświadczeniem z uczelni, które potwierdzi, że zostałeś przyjęty na studia składasz do końca września, a do końca października masz czas na dostarczenie oryginału zaświadczenia z uczelni o rozpoczęciu studiów.

W przypadku, gdy rozpoczniesz naukę w innym miesiącu niż wrzesień czy październik, zaświadczenie o dalszej edukacji musisz złożyć do końca miesiąca, w którym rozpocząłeś naukę.

Nie ma konieczności, abyś co roku przedstawiał w ZUS informacje o kontynuacji nauki. Uczelnia wystawi je na cały okres jej trwania (np. studia 5-letnie). Wówczas ZUS będzie wypłacał tobie rentę rodzinną przez cały ten okres. Pamiętaj jednak, że ZUS w każdej chwili może sprawdzić, czy faktycznie kontynuujesz naukę.

Jeśli z jakichś powodów zaprzestasz dalszej edukacji, powinieneś jak najszybciej zawiadomić o tym ZUS. Jeśli tego nie zrobisz, to nadpłacone, nienależnie pobrane świadczenie będziesz musiał zwrócić wraz z odsetkami.

Renta rodzinna przysługuje do ukończenia 16-tego roku życia, a nawet dłużej pod warunkiem, że kontynuujesz naukę. Możesz pobierać rentę do 25-tego roku życia, a jeśli twoje 25-te urodziny przypadną na ostatnim roku studiów w szkole wyższej, to możesz otrzymywać rentę aż do końca tego roku studiów.

Wyjątek stanowią te osoby, które do ukończenia 16-tego roku życia lub jeszcze w trakcie nauki, a przed 25-tym rokiem życia, stały się całkowicie niezdolne do pracy. W ich przypadku nie ma znaczenia to, czy się uczą.

Więcej informacji znajdziesz na www.zus.pl/renta-rodzinna

Izabela Jakubek
koordynator ds. komunikacji
społecznej i edukacji